
ANEXO AL CUADRO RESUMEN
Modelo de pliego: MODELO, ACUERDO MARCO CON VARIAS EMPRESAS POR EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES PARA EL SUMINISTRO,

ABIERTO Y PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS

Para la contratación de: Acuerdo marco, con varias empresas, por el que se fijan las condiciones para el suministro de medicamentos utilizados en los Centros
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Nº de expediente: 0000777/2022

CCA: +6.6PWPJK5 | +6.6PWPJK5 | +6.6PWPJK5 | +6.6PWPJK5 | +6.6PWPJK5 | +6.6PWPJK5 | +6.6PWPJK5 | +6.6PWPJK5 | +6.6PWPJK5

Agrupacion
C/
P

Lote Clasificación Código GC Descripción
P. Unitario (IVA

excluido)
Precio unitario
(IVA incluido)

IVA
Importe IVA
P. Unitario

Presupuesto
licitación

(IVA
excluido)

Presupuesto
de licitación

(IVA
incluido)

Importe
prórroga

Importe IVA
prórroga

Importe
modificación

prevista

Opciones
Eventuales

VME (IVA
excluido)

Importe IVA
VME

CPV Apl. Presup.

P 1 SU.PC.FARM.L.0.2.B.X.03.21482.110036 F21778
ABIRATERONA 500MG, COMPRIMIDOS-Forma
farmacéutica:COMPRIMIDOS; 1,700000 1,768000 4 % 0,07

1844598,6
0

1918382,5
4

1844598,6
0 73783,94 368919,72

4058116,9
2 162324,68

33600000-6
Productos
farmacéuticos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 2 SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.04.16828.104750 D52133
LENALIDOMIDA 10MG, CAPSULAS-Forma
farmacéutica:CAPSULAS; 1,120000 1,164800 4 % 0,04 290193,12 301800,84 290193,12 11607,72 58038,62 638424,86 25536,99

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 3 SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.04.16829.104751 D52134
LENALIDOMIDA 15MG, CAPSULAS-Forma
farmacéutica:CAPSULAS; 1,410000 1,466400 4 % 0,06 140161,05 145767,49 140161,05 5606,44 28032,21 308354,31 12334,17

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 4 SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.04.20630.109011 F01563
LENALIDOMIDA 20MG, CAPSULAS-Forma
farmacéutica:CAPSULAS; 1,430000 1,487200 4 % 0,06 40055,73 41657,96 40055,73 1602,23 8011,15 88122,61 3524,90

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 5 SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.04.16998.104814 D52135
LENALIDOMIDA 25MG, CAPSULAS-Forma
farmacéutica:CAPSULAS; 1,750000 1,820000 4 % 0,07 305529,00 317750,16 305529,00 12221,16 61105,80 672163,80 26886,55

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 6 SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.04.16838.104753 D52137
LENALIDOMIDA 5MG, CAPSULAS-Forma
farmacéutica:CAPSULAS; 0,570000 0,592800 4 % 0,02 50733,99 52763,35 50733,99 2029,36 10146,80 111614,78 4464,59

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 7 SU.PC.FARM.A.1.6.A.X.06.14613.103528 E06373
MIGLUSTAT 100MG, CAPSULAS-Forma
farmacéutica:CAPSULAS; 28,850000 30,004000 4 % 1,15

1616494,3
5

1681154,1
2

1616494,3
5 64659,77 323298,87

3556287,5
7 142251,50

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 8 SU.PC.FARM.L.0.1.E.X.01.16303.104063 F90071
SUNITINIB 12,50MG, CAPSULAS-Forma
farmacéutica:CAPSULAS; 0,880000 0,915200 4 % 0,04 42028,80 43709,95 42028,80 1681,15 8405,76 92463,36 3698,53

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 9 SU.PC.FARM.L.0.1.E.X.01.16304.104064 F90073
SUNITINIB 25MG, CAPSULAS-Forma
farmacéutica:CAPSULAS; 1,640000 1,705600 4 % 0,07 123068,88 127991,64 123068,88 4922,76 24613,78 270751,54 10830,06

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 10 SU.PC.FARM.L.0.1.E.X.01.16305.104065 F90075
SUNITINIB 50MG, CAPSULAS-Forma
farmacéutica:CAPSULAS; 2,950000 3,068000 4 % 0,12 108580,65 112923,88 108580,65 4343,23 21716,13 238877,43 9555,10

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 11 SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.04.20034.108286 E82384
POSACONAZOL 100MG, COMPRIMIDOS-Forma
farmacéutica:COMPRIMIDOS; 2,884615 3,000000 4 % 0,12 998307,69

1038240,0
0 998307,69 39932,31 199661,54

2196276,9
2 87851,08

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 12 SU.PC.FARM.L.0.1.E.X.02.16299.104061 F90089
SORAFENIB 200MG, COMPRIMIDOS-Forma
farmacéutica:COMPRIMIDOS; 2,570000 2,672800 4 % 0,10 857714,37 892022,94 857714,37 34308,57 171542,87

1886971,6
1 75478,86

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS



Agrupacion
C/
P

Lote Clasificación Código GC Descripción
P. Unitario (IVA

excluido)
Precio unitario
(IVA incluido)

IVA
Importe IVA
P. Unitario

Presupuesto
licitación

(IVA
excluido)
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(IVA
incluido)

Importe
prórroga

Importe IVA
prórroga

Importe
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VME (IVA
excluido)

Importe IVA
VME

CPV Apl. Presup.

P 13
SU.PC.FARM.C.0.3.X.A.01.21427.10996
5 F20163

TOLVAPTAN 15MG / TOLVAPTAN 45MG,
COMPRIMIDOS-Forma farmacéutica:COMPRIMIDOS; 7,990000 8,309600 4 % 0,32 597931,65 621848,92 597931,65 23917,27 119586,33

1315449,6
3 52617,99

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 14
SU.PC.FARM.C.0.3.X.A.01.21428.10996
6 F20165

TOLVAPTAN 30MG / TOLVAPTAN 60MG,
COMPRIMIDOS-Forma farmacéutica:COMPRIMIDOS; 8,125000 8,450000 4 % 0,32

1156471,8
8

1202730,7
6

1156471,8
8 46258,88 231294,38

2544238,1
4 101769,53

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 15
SU.PC.FARM.C.0.3.X.A.01.21426.10996
4 F20160

TOLVAPTAN 30MG / TOLVAPTAN 90MG,
COMPRIMIDOS-Forma farmacéutica:COMPRIMIDOS; 8,880000 9,235200 4 % 0,36

1700191,4
4

1768199,1
0

1700191,4
4 68007,66 340038,29

3740421,1
7 149616,85

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 16
SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.07.17206.10495
0 D51926

AZACITIDINA 100MG/INYECTABLE-Forma
farmacéutica:INYECTABLE; 32,865385 34,180000 4 % 1,31

2326277,6
5

2419328,7
6

2326277,6
5 93051,11 465255,53

5117810,8
3 204712,43

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 17 SU.PC.FARM.L.0.1.C.D.04.18523 CABAZITAXEL 60MG - PARENTERAL 615,520000 640,140800 4 % 24,62 954671,52 992858,38 954671,52 38186,86 190934,30
2100277,3
4 84011,09

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 18
SU.PC.FARM.M.0.3.A.C.11.18311.10577
1 D97632

CISATRACURIO 10MG/INYECTABLE IV-Forma
farmacéutica:INYECTABLE IV; 1,413462 1,470000 4 % 0,06 890480,77 926100,00 890480,77 35619,23 178096,15

1959057,6
9 78362,31

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 19 SU.PC.FARM.J.0.1.X.X.09.16543 DAPTOMICINA 350MG  -  PARENTERAL 16,250000 16,900000 4 % 0,65 515433,75 536051,10 515433,75 20617,35 103086,75
1133954,2
5 45358,17

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 20 SU.PC.FARM.J.0.1.X.X.09.16784 DAPTOMICINA 500MG  -  PARENTERAL 19,600000 20,384000 4 % 0,78
1394736,0
0

1450525,4
4

1394736,0
0 55789,44 278947,20

3068419,2
0 122736,77

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 21
SU.PC.FARM.J.0.1.D.H.03.14307.10399
4 F89902

ERTAPENEM 1G/INYECTABLE IV-Forma
farmacéutica:INYECTABLE IV; 25,350000 26,364000 4 % 1,01

1824819,7
5

1897812,5
4

1824819,7
5 72992,79 364963,95

4014603,4
5 160584,14

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 22
SU.PC.FARM.J.0.1.D.H.02.11006.10263
8 E65480

MEROPENEM 1G/INYECTABLE IV-Forma
farmacéutica:INYECTABLE IV; 2,120000 2,204800 4 % 0,08

2000690,6
4

2080718,2
7

2000690,6
4 80027,63 400138,13

4401519,4
1 176060,78

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 23 SU.PC.FARM.H.0.2.A.B.04.866.100431 D51447
METILPREDNISOLONA 40MG/INYECTABLE-Forma
farmacéutica:INYECTABLE; 0,770000 0,800800 4 % 0,03

2153601,4
5

2239745,5
1

2153601,4
5 86144,06 430720,29

4737923,1
9 189516,93

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 24 SU.PC.FARM.L.0.1.C.D.01.1802.100899 PACLITAXEL 300MG/INYECTABLE IV 20,192308 21,000000 4 % 0,81
1037622,1
2

1079127,0
0

1037622,1
2 41504,88 207524,42

2282768,6
6 91310,75

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 25
SU.PC.FARM.N.0.2.B.E.01.14330.10652
2 F18507

PARACETAMOL 1G/100ML, INYECTABLE
PERFUSION 100 ML-Capacidad:100;Forma
farmacéutica:INYECTABLE PERFUSION; 0,403846 0,420000 4 % 0,02

3567555,5
2

3710257,7
4

3567555,5
2 142702,22 713511,10

7848622,1
4 313944,89

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 26 SU.PC.FARM.L.0.1.B.A.04.16452 PEMETREXED 500MG  -  PARENTERAL 24,040000 25,001600 4 % 0,96 531308,04 552560,36 531308,04 21252,32 106261,61
1168877,6
9 46755,11

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 27 SU.PC.FARM.J.0.1.C.R.05.3032.101402 D51571

PIPERACILINA SODICA 4G / TAZOBACTAM SODICO
500MG, POR INYECTABLE IV-Forma
farmacéutica:INYECTABLE IV; 1,840000 1,913600 4 % 0,07

3839121,3
6

3992686,2
1

3839121,3
6 153564,85 767824,27

8446066,9
9 337842,68

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 28 SU.PC.FARM.N.0.1.A.X.10.3940 PROPOFOL 1G  -  PARENTERAL 2,350000 2,444000 4 % 0,09 532599,30 553903,27 532599,30 21303,97 106519,86
1171718,4
6 46868,74

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 29 SU.PC.FARM.N.0.1.A.X.10.3776 PROPOFOL 200MG  -  PARENTERAL 0,620000 0,644800 4 % 0,02 571700,76 594568,79 571700,76 22868,03 114340,15
1257741,6
7 50309,67

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 30
SU.PC.FARM.N.0.1.A.X.10.13661.10649
7 F11967

PROPOFOL 2G/100ML, INYECTABLE PERFUSION
100 ML-Forma farmacéutica:INYECTABLE
PERFUSION;Capacidad:100; 7,125000 7,410000 4 % 0,28 836895,38 870371,20 836895,38 33475,82 167379,08

1841169,8
4 73646,79

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 31
SU.PC.FARM.N.0.1.A.X.10.13661.10649
6 F11350

PROPOFOL 2G/100ML, INYECTABLE PERFUSION 50
ML-Capacidad:50;Forma farmacéutica:INYECTABLE
PERFUSION; 2,450000 2,548000 4 % 0,10 989434,95

1029012,3
5 989434,95 39577,40 197886,99

2176756,8
9 87070,28

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

P 32
SU.PC.FARM.L.0.1.A.C.01.18167.10547
9 F15454

TIOTEPA 100MG/INYECTABLE IV-Forma
farmacéutica:INYECTABLE IV; 688,500000 716,040000 4 % 27,54

1982880,0
0

2062195,2
0

1982880,0
0 79315,20 396576,00

4362336,0
0 174493,44

33690000-3
Medicamentos
diversos

2.2.1.06
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

35821890,
16

1432875,6
1

7164378,0
3

35821890,
16

37254765,
77

78808158,
35

3152326,3
3Totales


